
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ

 03 ноября  2016 г.                    пгт Красногвардейское № 403 - 1 

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от  29.12.2015  г.  №
250-1 «О бюджете Красногвардейского
района Республики Крым на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в
Красногвардейском  районе,  утвержденным  решением  Красногвардейского
районного совета Республики Крым от 27.03.2015 г. № 124-1,

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести  в  решение  Красногвардейского  районного  совета  Республики
Крым от 29.12.2015 г. № 250-1 «О бюджете Красногвардейского района Республики
Крым на 2016 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Красногвардейского

района Республики Крым на 2016 год:
1) общий объем доходов в сумме 1 794 760 680 рублей 07 копеек, в том числе

налоговые  и  неналоговые  доходы  в  сумме  218 696  897 рублей,  безвозмездные
поступления (межбюджетные трансферты) от других бюджетов бюджетной системы
Российской  Федерации  в  сумме     1 576 063  783  рублей  07копеек,  в  том  числе
бюджета Республики Крым в сумме 1 534 771 154 рублей 80 копеек».

2) общий объем расходов в сумме 1 819 477 051рублей 26 копеек;
3) дефицит бюджета Красногвардейского района в сумме 24 716 371,19руб.;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01.01.2017г.            в

сумме 0,0руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в
сумме 0,0руб.»



1.2. Пункт 7.3. изложить в новой редакции:
«Утвердить в составе расходов бюджета Красногвардейского района  на  2016

год  общий  объем  бюджетных  ассигнований,  направляемых  на  исполнение
публичных нормативных обязательств в сумме 400 839 758,06 руб.»;

1.3. Пункт 7.8. изложить в новой редакции:
«7.8.  Утвердить главному распорядителю бюджетных средств  управлению

образования  Администрации  Красногвардейского  района  Республики  Крым
бюджетные ассигнования на предоставление бюджетным учреждениям образования
субсидий  на  осуществление  капитальных  вложений  в  объекты  муниципальной
собственности,  софинансирование  капитальных  вложений  в  которые
осуществляется за счет межбюджетных субсидий из бюджета Республики Крым, по
объекту  капитальных  вложений: «Электроснабжение  дошкольного  учебного
заведения  «Колосок»  с.  Новопокровка  Красногвардейского  района»  в  сумме
1 320 240 рублей. 

Утвердить главному  распорядителю  бюджетных  средств  Администрации
Красногвардейского  района  Республики  Крым   бюджетные  ассигнования  на
предоставление  субсидий  на  осуществление  капитальных  вложений  в  объекты
муниципальной  собственности,  софинансирование  капитальных  вложений  в
которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из бюджета Республики
Крым в сумме 8 000 000 руб. ».

  Утвердить Перечень  объектов  капитальных вложений в  2016году  за  счет
средств  субсидии  из  бюджета  Республики  Крым  бюджету  Красногвардейского
района Республики Крым согласно приложению 11 к настоящему решению».      

  1.4.  Приложение  №  1  «Объем  поступлений  доходов  в  бюджет
Красногвардейского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации
операций  сектора  государственного  управления  на  2016  год»  изложить  в  новой
редакции (прилагается).

1.5.  Приложение  3   «Перечень  и  коды  главных администраторов  доходов
бюджета  Красногвардейского   района,  закрепляемые  за  ними  виды  (подвиды)
доходов бюджета» изложить в новой редакции (Прилагается).   

1.6.  Приложение  №  5  «Ведомственная  структура  расходов  бюджета
Красногвардейского  района  Республики  Крым  на  2016  год»  изложить  в  новой
редакции (прилагается).

1.7. Приложение № 6 «Распределение расходов бюджета Красногвардейского
района  Республики  Крым  по  разделам,  подразделам  целевым  статьям,  видам
расходов на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.8. Приложение № 7 «Распределение расходов бюджета Красногвардейского
района  Республики  Крым  по  целевым  статьям,  видам  расходов,  разделам,
подразделам на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.9.  Приложение  №  8  «Источники  финансирования  дефицита  бюджета
Красногвардейского  района  Республики  Крым  на  2016  год»  изложить  в  новой
редакции (прилагается).

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник



Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешени


	1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 29.12.2015 г. № 250-1 «О бюджете Красногвардейского района Республики Крым на 2016 год» следующие изменения:
	1) общий объем доходов в сумме 1 794 760 680 рублей 07 копеек, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 218 696 897 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 576 063 783 рублей 07копеек, в том числе бюджета Республики Крым в сумме 1 534 771 154 рублей 80 копеек».
	1.5. Приложение 3 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Красногвардейского района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета» изложить в новой редакции (Прилагается).
	1.6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Красногвардейского района Республики Крым на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
	1.7. Приложение № 6 «Распределение расходов бюджета Красногвардейского района Республики Крым по разделам, подразделам целевым статьям, видам расходов на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
	1.8. Приложение № 7 «Распределение расходов бюджета Красногвардейского района Республики Крым по целевым статьям, видам расходов, разделам, подразделам на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
	1.9. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета Красногвардейского района Республики Крым на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

